Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

EDITAL Nº 39/2020/REI/IFTO, DE 13 DE JULHO DE 2020

RESULTADO FINAL
ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

VESTIBULAR UNIFICADO 2020/2 PARA CURSOS TÉCNICOS DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeado pelo Decreto Presidencial de 3 de
abril de 2018, publicado no Diário Oficial da União de 4 de abril de 2018,
seção 2, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o
Resultado Final dos pedidos de isenção de taxa de inscrição do Vestibular
Unificado 2020/2 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Tocantins – IFTO, para o segundo semestre letivo de 2020.

1. CURSOS TÉCNICOS CONCOMITANTES AO ENSINO MÉDIO

Campus Candidato N° de
Inscrição

Situação da
Solicitação

Avançado Lagoa da
Confusão

JUCELIA LIMA
NUNES 9120200013 Deferida

2.  CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES AO ENSINO MÉDIO

Campus Candidato N° de
Inscrição Situação da solicitação

Avançado
Pedro
Afonso

Não houve solicitações.

Dislaine Dias
dos Santos 9220200242 Deferido

Jeane Melo
Santos 9220200272

Indeferida de acordo com
item 9.1 "a" e "b" do Edital.

Não apresentou
comprovantes de renda e

apresentou histórico escolar
em nome de terceiro.

Letícia Gomes
Morais de
Oliveira

9220200018 Deferido

Luiz Flavio
Martins Ferreira 9220200282 Deferido

Indeferida de acordo com
Etapas do Edital REI/IFTO 1050171         SEI 23235.011769/2020-57 / pg. 1

Araguaína

Maysa
Evangelista do
Nascimento

Silva
9220200526

Indeferida de acordo com
item 9.1 "a" e "b" do Edital.

Não apresentou
comprovantes de renda e

cursou parcialmente o ensino
médio em escola privada.

Vanderléia de
Martins
Carvalho

9220200090

Indeferida de acordo com
item 9.1 "a" e "c" do Edital.
Não apresentou o anexo IX

comprovante de rendimentos
autônomo/rural e não

apresentou comprovante de
inscrição.

Vanderlúcia
Martins
Carvalho

9220200099

Indeferida de acordo com
item 9.1 "a", "b" e "c" do
Edital. Não apresentou o

anexo IX comprovante de
rendimentos autônomo/rural,
apresentou histórico Escolar
em nome de terceiro e não

apresentou comprovante de
inscrição.

Gurupi
Victoria Pereira

Gomes
Sarzedas

9220200554 Deferido

Palmas

Ana Leuza
Barbosa dos

Santos
9220200509 Deferido

Angela Ribeiro
de Oliveira 9220200095 Deferido
Áquila Lais

Souza Barros 9220200212 Deferido
Hyuri Cordeiro

de Morais 9220200546 Deferido
Janaina

Rodrigues
Tavares

9220200481 Deferido

Jannay Syntyk
dos Anjos Lima

Masulli
9220200562 Deferido

João Batista
Ferreira de

Souza
9220200548 Deferido

Márcio Alex
Lima de Pinho 9220200532 Deferido

Matheus Pereira
Tavares 9220200534 Deferido

Tiago Souza
Almeida 922200600 Deferido

Palmas, 6 de agosto de 2020.

ANTONIO DA LUZ JÚNIOR
Reitor do Instituto Federal do Tocantins

Documento assinado eletronicamente por Antonio da Luz Júnior,
Etapas do Edital REI/IFTO 1050171         SEI 23235.011769/2020-57 / pg. 2

Reitor, em 06/08/2020, às 19:34, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 1050171 e o código CRC 793776EE.

Avenida Joaquim Teotônio Segurado, Quadra 202 Sul, ACSU-SE 20, Conjunto 1, Lote 8 -

Plano Diretor Sul — CEP 77020-450 Palmas/TO — (63) 3229-2200
portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº
23235.011769/2020-57 SEI nº 1050171

Etapas do Edital REI/IFTO 1050171         SEI 23235.011769/2020-57 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Etapas do Edital REI/IFTO 1050171